

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B5E86874D6490A**

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.522.368/0001-05

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:

64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**CONTRATO Nº:** 015/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº** 010/2025**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JACOBINA DO PIAUÍ-PI.**CONTRATANTE:** PREFEITURA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.**CONTRATADA:** DISFARMA SAUDE EIRELI, CNPJ Nº 38.159.600/0001-70.

VALOR (ADITIVO) O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ALTERAR O PRESENTE CONTRATO, AUMENTANDO OS QUANTITATIVOS DOS SERVIÇOS EM 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DE QUE TRATA A **CLÁUSULA DECIMA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES, ITEM 15.2, DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025, POSSIBILIDADE JURÍDICA EXISTENTE, CONFORME ART. 124, I, b, LEI Nº 14.133/21, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ABAIXO:**

PLANILHA ORÇAMENTARIA						ADITIVO 25%	
LOTE I - FARMACIA BASICA							
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SER- VIÇOS	Qtd	UND	Valor Unitário	Valor total	QTD	VALOR
1	AAS(ACIDO ACETIL IN- FAN)100MG C/1000	50000	CPR	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00	12500	R\$ 1.125,00
2	ACIDO FOLICO 5MG	50000	CPR	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	12500	R\$ 1.000,00
3	ALBENDAZOL 400MG	1000	CPR	R\$ 0,42	R\$ 420,00	250	R\$ 105,00
4	ALBENDAZOL 40MG SUSP. 10ML	300	FR	R\$ 2,97	R\$ 891,00	75	R\$ 222,75
5	AMBROXOL 15MG/5ML PED. 100ML	500	FR	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00	125	R\$ 651,25
6	AMBROXOL 30MG/5ML ADT. 100ML	500	FR	R\$ 8,28	R\$ 4.140,00	125	R\$ 1.035,00
7	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML	1000	FR	R\$ 8,41	R\$ 8.410,00	250	R\$ 2.102,50
8	AMOXICILINA 500MG C/500 COMP	10000	CPR	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	2500	R\$ 1.650,00
9	AMPICILINA 500MG CP C/10	3000	CPR	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00	750	R\$ 367,50
10	ANLODIPINO 10MG	20000	CPR	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	5000	R\$ 750,00
11	ANLODIPINO 5MG	20000	CPR	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	5000	R\$ 1.550,00
12	ATENOLOL 25MG	45000	CPR	R\$ 0,08	R\$ 3.600,00	11250	R\$ 900,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B5E86874D6490A**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI
CNPJ: 41.522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:
64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

13	ATENOLOL 50MG	45000	CPR	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00	11250	R\$ 1.125,00
14	AZITROMICINA 500MG	8000	CPR	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00	2000	R\$ 2.000,00
15	AZITROMICINA 600MG SUSP	200	FR	R\$ 9,67	R\$ 1.934,00	50	R\$ 483,50
16	CAPTOPRIL 25MG	150000	CPR	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00	37500	R\$ 2.625,00
17	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML	800	FR	R\$ 11,45	R\$ 9.160,00	200	R\$ 2.290,00
18	CEFALEXINA 500MG	15000	CPR	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00	3750	R\$ 1.837,50
19	CETOCONAZOL 200MG	5000	CPR	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	1250	R\$ 312,50
20	CETOCONAZOL CR 30G	500	BNG	R\$ 4,36	R\$ 2.180,00	125	R\$ 545,00
21	CIMETIDINA 200MG	6000	CPR	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00	1500	R\$ 360,00
22	COMPLEXO B CPR	40000	CPR	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00	10000	R\$ 800,00
23	COMPLEXO B SUSP 100ML	700	FRS	R\$ 2,29	R\$ 1.603,00	175	R\$ 400,75
24	DEXAMETASONA CREME 1MG/G 10GR	500	BIS	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	125	R\$ 300,00
25	DEXAMETASONA ELX 0,1MG/1ML 100ML	800	FR	R\$ 2,93	R\$ 2.344,00	200	R\$ 586,00
26	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML	1500	FR	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	375	R\$ 1.087,50
27	DEXCLOFENIRAMINA 2MG	4500	FR	R\$ 0,13	R\$ 585,00	1125	R\$ 146,25
28	DIGOXINA CPR 0,25MG	8000	CPR	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00	2000	R\$ 480,00
29	DIPIRONA 500MG	30000	CPR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	7500	R\$ 1.275,00
30	DIPIRONA SODICA 10ML GTS	3000	FR	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	750	R\$ 1.350,00
31	ENALAPRIL 05MG	80000	CPR	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00	20000	R\$ 1.600,00
32	ENALAPRIL 20MG	40000	CPR	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00	10000	R\$ 2.400,00
33	ESPIRONOLACTONA 25MG	9000	CPR	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00	2250	R\$ 495,00
34	FLUCONAZOL 150MG	800	CPR	R\$ 0,61	R\$ 488,00	200	R\$ 122,00
35	FUROSEMIDA 40MG	55000	CPR	R\$ 0,09	R\$ 4.950,00	13750	R\$ 1.237,50
36	GLIBENCLAMIDA 5MG	60000	CPR	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	15000	R\$ 1.050,00
37	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	100000	CPR	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	25000	R\$ 1.750,00
38	HÍDROXIDO DE ALUMÍ- NIO 100ML	400	FR	R\$ 4,66	R\$ 1.864,00	100	R\$ 466,00
39	IBUPROFENO 300MG	500	CPR	R\$ 0,14	R\$ 70,00	125	R\$ 17,50
40	IBUPROFENO 50MG/ML GTS 30ML	1500	FR	R\$ 2,13	R\$ 3.195,00	375	R\$ 798,75
41	IBUPROFENO 600MG	20000	CPR	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	5000	R\$ 550,00
42	LORATADINA CPR 10MG	10000	CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	2500	R\$ 375,00
43	LOSARTANA POT. 50MG	120000	CPR	R\$ 0,11	R\$ 13.200,00	30000	R\$ 3.300,00
44	METFORMINA 500MG	45000	CPR	R\$ 0,12	R\$ 5.400,00	11250	R\$ 1.350,00
45	METFORMINA 850MG	45000	CPR	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00	11250	R\$ 2.250,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86874D6490A



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.522.368/0001-05

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:

64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

46	NISTATINA CREME VAGINAL 25000UI/G 60GR	1000	BIS	R\$ 6,63	R\$ 6.630,00	250	R\$ 1.657,50
47	OMEPRAZOL 20MG	45000	CPR	R\$ 0,21	R\$ 9.450,00	11250	R\$ 2.362,50
48	PARACETAMOL 200MG/ML 10ML	2000	FR	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00	500	R\$ 1.025,00
49	PARACETAMOL 500MG	5000	CPR	R\$ 0,14	R\$ 700,00	1250	R\$ 175,00
50	PREDNISONA 05MG	3500	CPR	R\$ 0,13	R\$ 455,00	875	R\$ 113,75
51	PREDNISONA 20MG	5000	CPR	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	1250	R\$ 250,00
52	PROMETAZINA CPR 25MG	20000	CPR	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	5000	R\$ 750,00
53	PROPRANOLOL 40MG	50000	CPR	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	12500	R\$ 875,00
54	SALBUTAMOL 100MC(AERODIN - SPRAY)	100	FR	R\$ 19,72	R\$ 1.972,00	25	R\$ 493,00
55	SALBUTAMOL SUSP. ORAL 100ML	500	FR	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00	125	R\$ 258,75
56	SECNIDAZOL 1G COMP	5000	CPR	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	1250	R\$ 1.375,00
57	SIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML	300	FR	R\$ 2,21	R\$ 663,00	75	R\$ 165,75
58	SINVASTATINA 20MG	10000	CPR	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	2500	R\$ 275,00
59	SINVASTATINA 40MG	10000	CPR	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	2500	R\$ 500,00
60	SORO ORAL P/REIDRATAÇÃO	2000	SCH	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	500	R\$ 375,00
61	SULFAMETOXAZOL TRI-METROPINA CPR	8000	CPR	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00	2000	R\$ 440,00
62	SULFAMETOXAZOL TRI-METROPINA SUSP	500	FR	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00	125	R\$ 543,75
63	SULFATO FERROSO 40MG	15000	CPR	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	3750	R\$ 262,50
64	VITAMINA C GOTAS	200	FR	R\$ 2,17	R\$ 434,00	50	R\$ 108,50
TOTAL DO LOTE 1					R\$ 236.923,00		R\$ 59.230,75
LOTE II – MEDICAMENTOS INJETAVEIS							
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtd	UND	Valor Unitário	Valor total	QTD	VALOR
1	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	500	AMP	R\$ 8,73	R\$ 4.365,00	125	R\$ 1.091,25
2	CEFALOTINA 1G	200	AMP	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	50	R\$ 267,50
3	CEFTRIAXONA 1G	2000	AMP	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00	500	R\$ 1.940,00
4	CIMETIDINA INJ 150MG/ML 2ML	1000	AMP	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	250	R\$ 400,00
5	COMPLEXO B INJ	3000	AMP	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	750	R\$ 1.350,00
6	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ	3000	AMP	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00	750	R\$ 2.182,50
7	DICLOF SOD INJ 75MG/3ML	3000	AMP	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00	750	R\$ 1.035,00
8	DIPIRONA 500MG/ML 2ML	4000	AMP	R\$ 2,58	R\$ 10.320,00	1000	R\$ 2.580,00
9	ETILEFRINA INJ 10MG/ML 1ML	500	AMP	R\$ 1,62	R\$ 810,00	125	R\$ 202,50

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86874D6490A



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.522.368/0001-05

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:

64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

10	FUROSEMIDA INJ 20MG 2ML	1000	AMP	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	250	R\$ 467,50
11	GENTAMICINA INJ 80MG 2ML	500	AMP	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	125	R\$ 250,00
12	GLICOSE 50%	1500	AMP	R\$ 0,50	R\$ 750,00	375	R\$ 187,50
13	HIOSC COMPOSTA INJ 5ML	2000	AMP	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	500	R\$ 1.100,00
14	IMUNOGLOBULINA 300MCG 2ML	10	UND	R\$ 281,44	R\$ 2.814,40	2,5	R\$ 703,60
15	METOCLOPRAMIDA INJ 10MG 2ML	2000	AMP	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	500	R\$ 600,00
16	OMEPRAZOL INJ 40MG/ML	700	FR	R\$ 9,46	R\$ 6.622,00	175	R\$ 1.655,50
17	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	2000	FR	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00	500	R\$ 2.200,00
18	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	2000	FR	R\$ 5,91	R\$ 11.820,00	500	R\$ 2.955,00
19	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	5000	FR	R\$ 5,47	R\$ 27.350,00	1250	R\$ 6.837,50
20	SORO GLICOSADO 5% 500ML	3000	FR	R\$ 5,61	R\$ 16.830,00	750	R\$ 4.207,50
21	SORO RINGER LACTATO 500ML	1000	FR	R\$ 7,44	R\$ 7.440,00	250	R\$ 1.860,00
22	VITAMINA C 500MG/ML INJ	2000	AMP	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00	500	R\$ 1.080,00
23	VITAMINA K INJ 10MG/ML 1ML	1000	AMP	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00	250	R\$ 460,00
TOTAL DO LOTE 2					R\$ 142.451,40		R\$ 35.612,85
MEDICAMENTOS CONTROLADOS							
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SER- VIÇOS	Qtd	UND	Valor Unitário	Valor total	QTD	VALOR
1	ALPRAZOLAM 2MG	8000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00	2000	R\$ 400,00
2	BIPERIDENO 2MG	3000	COMP	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	750	R\$ 390,00
3	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	5000	COMP	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	1250	R\$ 362,50
4	CLONAZEPAM 0,5MG	10000	COMP	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	2500	R\$ 250,00
5	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	600	FR	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	150	R\$ 465,00
6	CLONAZEPAM 2MG	10000	COMP	R\$ 0,08	R\$ 800,00	2500	R\$ 200,00
7	CLORPROMAZINA 5MG/ML	1200	AMP	R\$ 2,03	R\$ 2.436,00	300	R\$ 609,00
8	DIAZEPAM 10MG	20000	COMP	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	5000	R\$ 600,00
9	DIAZEPAM 10MG/2ML	2000	AMP	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	500	R\$ 485,00
10	FENITOÍNA 100MG	10000	COMP	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	2500	R\$ 325,00
11	FENOBARBITAL 100MG	4000	COMP	R\$ 0,16	R\$ 640,00	1000	R\$ 160,00
12	FENOBARBITAL 40MG/ML	400	FR	R\$ 4,03	R\$ 1.612,00	100	R\$ 403,00
13	FLUOXETINA 20MG	4000	COMP	R\$ 0,09	R\$ 360,00	1000	R\$ 90,00
14	QUETIAPINA CPR 100MG	3000	COMP	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00	750	R\$ 540,00
15	QUETIAPINA CPR 25MG	3000	COMP	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	750	R\$ 570,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86874D6490A



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.522.368/0001-05

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:

64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

16	SERTRALINA 50MG	10000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	2500	R\$ 875,00
TOTAL LOTE 3					R\$ 26.898,00		R\$ 6.724,50
MATERIAL HOSPITALAR							
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtd	UND	Valor Unitário	Valor total	QTD	VALOR
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/100 UND	70	PCT	R\$ 4,33	R\$ 303,10	17	R\$ 73,61
2	AGUA DESTILADA 5LTR	100	GL	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	25	R\$ 337,50
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1LTR	50	FR	R\$ 4,40	R\$ 220,00	12	R\$ 52,80
4	AGULHA 13X0,45 C/ 100	8000	UND	R\$ 0,07	R\$ 560,00	2000	R\$ 140,00
5	AGULHA 20X0,55 C/ 100	10000	UND	R\$ 0,08	R\$ 800,00	2500	R\$ 200,00
6	AGULHA 25X0,06 C/ 100	15000	UND	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	3750	R\$ 300,00
7	AGULHA 25X0,07 C/ 100	8000	UND	R\$ 0,09	R\$ 720,00	2000	R\$ 180,00
8	AGULHA 40X0,12 C/ 100	2000	UND	R\$ 0,09	R\$ 180,00	500	R\$ 45,00
9	ÁLCOOL 70% 1LTR	500	FR	R\$ 5,94	R\$ 2.970,00	125	R\$ 742,50
10	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	300	FR	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00	75	R\$ 507,75
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	80	PCT	R\$ 14,82	R\$ 1.185,60	20	R\$ 296,40
12	ALMOTOLIA ÂMBAR 500ML	50	UND	R\$ 4,97	R\$ 248,50	12	R\$ 59,64
13	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	50	UND	R\$ 3,37	R\$ 168,50	12	R\$ 40,44
14	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	70	UND	R\$ 69,62	R\$ 4.873,40	17	R\$ 1.183,54
15	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M PCT C 12	300	DZ	R\$ 3,31	R\$ 993,00	75	R\$ 248,25
16	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M	300	DZ	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	75	R\$ 315,00
17	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M	300	DZ	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00	75	R\$ 433,50
18	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	50	CX	R\$ 67,87	R\$ 3.393,50	12	R\$ 814,44
19	ATADURA GESSADA 20CM X 3M	50	CX	R\$ 139,30	R\$ 6.965,00	12	R\$ 1.671,60
20	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	600	UND	R\$ 1,17	R\$ 702,00	150	R\$ 175,50
21	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	900	UND	R\$ 1,17	R\$ 1.053,00	225	R\$ 263,25
22	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	1700	UND	R\$ 1,19	R\$ 2.023,00	425	R\$ 505,75
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	1700	UND	R\$ 1,15	R\$ 1.955,00	425	R\$ 488,75
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	2500	UND	R\$ 1,16	R\$ 2.900,00	625	R\$ 725,00
25	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	3000	UND	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	750	R\$ 862,50
26	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	500	UND	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00	125	R\$ 292,50
27	CLAMP-UMBILICAL	100	UND	R\$ 0,84	R\$ 84,00	25	R\$ 21,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86874D6490A



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.522.368/0001-05

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:

64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

28	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	200	UND	R\$ 3,61	R\$ 722,00	50	R\$ 180,50
29	COMPRESSA DE GAZES 7,5X7,5 9 FIOS	800	PCT	R\$ 9,56	R\$ 7.648,00	200	R\$ 1.912,00
30	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	50	UND	R\$ 83,13	R\$ 4.156,50	12	R\$ 997,56
31	FIO MONONYLON 2-0	15	CX	R\$ 41,77	R\$ 626,55	3	R\$ 125,31
32	FIO MONONYLON 3-0	15	CX	R\$ 33,60	R\$ 504,00	3	R\$ 100,80
33	FIO MONONYLON 4-0	10	CX	R\$ 31,80	R\$ 318,00	2	R\$ 63,60
34	FIO MONONYLON 5-0	8	CX	R\$ 37,59	R\$ 300,72	2	R\$ 75,18
35	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	100	UND	R\$ 4,50	R\$ 450,00	25	R\$ 112,50
36	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	30	UND	R\$ 10,38	R\$ 311,40	7	R\$ 72,66
37	GEL PARA ULTRASSON 5KG	20	GL	R\$ 25,25	R\$ 505,00	5	R\$ 126,25
38	GLICOSIMETRO	50	UND	R\$ 49,91	R\$ 2.495,50	12	R\$ 598,92
39	LÂMINA DE BISTURI Nº 24	20	CX	R\$ 24,67	R\$ 493,40	5	R\$ 123,35
40	LÂMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA	30	CX	R\$ 9,26	R\$ 277,80	7	R\$ 64,82
41	LANCETA 28G C/ 100	100	CX	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00	25	R\$ 438,50
42	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0	400	PAR	R\$ 1,60	R\$ 640,00	100	R\$ 160,00
43	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	200	PAR	R\$ 1,65	R\$ 330,00	50	R\$ 82,50
44	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	300	PAR	R\$ 1,47	R\$ 441,00	75	R\$ 110,25
45	LUVA DE PROCEDIMEN- TO EXTRA P C/ 100	200	CX	R\$ 37,15	R\$ 7.430,00	50	R\$ 1.857,50
46	LUVA DE PROCEDIMEN- TO GRANDE C/ 100	300	CX	R\$ 29,91	R\$ 8.973,00	75	R\$ 2.243,25
47	LUVA DE PROCEDIMEN- TO MÉDIA C/100	500	CX	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00	125	R\$ 4.562,50
48	LUVA DE PROCEDIMEN- TO PEQUENA C/ 100	500	CX	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00	125	R\$ 4.562,50
49	MÁSCARA DESC. TRIPLA C/ ELÁSTICO 50UND	800	CX	R\$ 10,07	R\$ 8.056,00	200	R\$ 2.014,00
50	PAPEL GRAU CIRÚRGI- CO 150MMX100M	100	RL	R\$ 72,44	R\$ 7.244,00	25	R\$ 1.811,00
51	PAPEL GRAU CIRÚRGI- CO 200MMX100M	50	RL	R\$ 72,65	R\$ 3.632,50	12	R\$ 871,80
52	POLVIDINE DEGERMAN- TE 1L	40	FR	R\$ 33,93	R\$ 1.357,20	10	R\$ 339,30
53	POLVIDINE TÓPICO 1L	80	FR	R\$ 39,05	R\$ 3.124,00	20	R\$ 781,00
54	PROPÉS	100	PCT	R\$ 9,59	R\$ 959,00	25	R\$ 239,75
55	SCALP Nº 19	200	UND	R\$ 0,32	R\$ 64,00	50	R\$ 16,00
56	SCALP Nº 21	500	UND	0,33	R\$ 165,00	125	R\$ 41,25
57	SCALP Nº 23	1000	UND	R\$ 0,32	R\$ 320,00	250	R\$ 80,00
58	SCALP Nº 25	1000	UND	R\$ 0,31	R\$ 310,00	250	R\$ 77,50
59	SCALP Nº 27	300	UND	R\$ 0,30	R\$ 90,00	75	R\$ 22,50

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B5E86874D6490A**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI
CNPJ: 41.522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:
64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

60	SERINGA 1ML C/ AGU-LHA	5000	UND	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	1250	R\$ 262,50
61	SERINGA 10ML C/ AGU-LHA	8000	UND	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00	2000	R\$ 980,00
62	SERINGA 20ML C/ AGU-LHA	5000	UND	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	1250	R\$ 775,00
63	SERINGA 3ML C/ AGU-LHA	10000	UND	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	2500	R\$ 700,00
64	SERINGA 5ML C/ AGU-LHA	8000	UND	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00	2000	R\$ 560,00
65	SERINGA DESC. DE 1ML S/ AGULHA	5000	UND	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	1250	R\$ 275,00
66	SERINGA DESC. DE 10ML S/ AGULHA	8000	UND	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00	2000	R\$ 580,00
67	SERINGA DESC. DE 20ML S/ AGULHA	5000	UND	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	1250	R\$ 737,50
68	SERINGA DESC. DE 3ML S/ AGULHA	10000	UND	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	2500	R\$ 575,00
69	SERINGA DESC. DE 5ML S/ AGULHA	8000	UND	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00	2000	R\$ 440,00
70	SONDA DE FOLEY Nº 10	100	UND	R\$ 4,46	R\$ 446,00	25	R\$ 111,50
71	SONDA DE FOLEY Nº 12	100	UND	R\$ 4,46	R\$ 446,00	25	R\$ 111,50
72	SONDA DE FOLEY Nº 14	150	UND	R\$ 4,10	R\$ 615,00	37	R\$ 151,70
73	SONDA DE FOLEY Nº 16	150	UND	R\$ 4,46	R\$ 669,00	37	R\$ 165,02
74	SONDA DE FOLEY Nº 18	250	UND	R\$ 2,82	R\$ 705,00	62	R\$ 174,84
75	SONDA DE FOLEY Nº 20	250	UND	R\$ 2,35	R\$ 587,50	62	R\$ 145,70
76	SONDA URETRAL DESC. Nº 12	200	UND	R\$ 0,51	R\$ 102,00	50	R\$ 25,50
77	SONDA URETRAL DESC. Nº 14	200	UND	R\$ 0,70	R\$ 140,00	50	R\$ 35,00
78	SONDA URETRAL DESC. Nº 16	200	UND	R\$ 0,54	R\$ 108,00	50	R\$ 27,00
79	SONDA URETRAL DESC. Nº 18	200	UND	R\$ 0,51	R\$ 102,00	50	R\$ 25,50
80	TERMÔMETRO DIGITAL	100	UND	R\$ 10,91	R\$ 1.091,00	25	R\$ 272,75
81	TIRA P/ GLICEMIA C/ 50	500	CX	R\$ 27,25	R\$ 13.625,00	125	R\$ 3.406,25
82	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO C/ 100	2000	PCT	R\$ 10,41	R\$ 20.820,00	500	R\$ 5.205,00
TOTAL LOTE 4					R\$ 207.687,67		R\$ 51.583,03
TOTAL DO ADITIVO							R\$ 153.151,13

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 06/11/2025.

Documento assinado digitalmente



EDVARTON DE SA SOUSA

Data: 06/11/2025 12:29:41-0300

Verifique em <https://validar.idi.gov.br>
EDVARTON DE SA SOUSA

Pregoeiro